旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

観光スポーツ交流部都市交流課
今田　英男

８０+２５３２

h_konta@city.asahikawa.lg.jp

日韓親善少年野球交流に伴う来旭挨拶

KJ00127119

2023年8月17日

日時：
令和５年８月１７日（木）　１６：３０～１６：４５

場所：秘書課第２応接室

来庁者：
大韓民国水原野球協会，水原市議会議員，日韓親善野球実行委員
会
（６名および通訳）

姉妹都市である大韓民国水原市より，水原野球協会少年野球チー
ム，西湖ＢＣ（選手１３名，監督・コーチ各１名），梅香ＢＣ（
選手１２名，監督・コーチ各１名）が，８月１７日から２０日ま
で，市内少年野球チームと交流試合やホームステイを通して親睦
を図ります。今回は来旭にあたり，挨拶のため来庁します。

 令和5年8月17日 16時30分　～　令和5年8月17日 16時45分

日韓親善少年野球交流事業に伴う来旭挨拶

日時 令和５年８月１７日（木）

午後４時３０分から午後４時４５分まで

場所 秘書課第２応接室

＜次 第＞

１ 開 会

２ 出席者紹介 別紙「来庁予定者」参照願います。

３ 旭川市挨拶 旭川市副市長 菅野 直行

４ 水原野球協会 水原野球協会会長 グァク ヨンブン 様

代表者挨拶

５ 歓 談

６ 閉 会

※閉会後，写真撮影を行います。

来庁予定者

オ・セチョル 韓国水原市議会議員

グァク・ヨンブン 水原野球協会 会長

ユン・ガブジュン 水原野球協会 副会長

イ・ジンソン 水原野球協会 副会長

奥山 吉仁 日韓親善野球実行委員会 会長

黒澤 明弘 日韓親善野球実行委員会 事務局長

日時：

場所：

（敬称略）

イ・ジンソン
水原野球協会
副会長

ユン・ガブジュン
水原野球協会
副会長

吉川
都市交流課長

通訳
グァク・ヨンブン
水原野球協会

会長

菅野
副市長

オ・セチョル
韓国水原市
議会議員

菅原
観光スポーツ交

流部長

奥山　吉仁
日韓親善野球
実行委員会会長

黒澤　明弘
日韓親善野球
実行委員会
事務局長

日韓親善少年野球交流事業に伴う来旭挨拶

座席図
Ｒ５．８．１７（木）１６：３０～１６：４５

秘書課第２応接室

出入口

日次月日 行　　程 備考

１ 来日

13:00 ～ 15:30 札幌→旭川，選手顔合わせ

16:30 ～ 協会会長，市議，表敬訪問

9:00 ～ 11:00 西湖BC　VS　旭川西シニア 明成高校グラウンド

梅香BC　VS　道北ボーイズ 東海大学グラウンド

12:30 ～ 14:30 梅香BC　VS　旭川西シニア

西湖BC　VS　道北ボーイズ

8:30 ～ 10:30 西湖BC　VS　旭川西シニア スタルヒン球場

梅香BC　VS　道北ボーイズ 東海大学グラウンド

10:30 ～ 12:30 梅香BC　VS　旭川西シニア

西湖BC　VS　道北ボーイズ

8:30 ～ 開会セレモニー スタルヒン球場

9:00 ～ 11:00 旭川西，道北選抜　VS　梅香，西湖選抜

12:30 ～ 15:00 旭川→北広島

６ 帰国

８月１６日（水）

８月２１日（月）

２
１

７
日

３

１

８

日

４

１

９

日

５

２

０

日

名称 日韓親善少年野球交流　訪問日程

期間 令和５年８月１６日（水）～ 令和５年８月２１日（月）

時　　間